PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.12.2016 № 1239
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 30.06.2015 №254, от 08.09.2015 №300, от 27.11.2015 №494, от 24.02.2016 №115) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции»:

«Общий объем финансирования программы

составляет 13114,670 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 4677,334 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 7781,601 тыс. рублей,

- средства бюджета муниципального района – 0,000 тыс. рублей,

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.

- средства бюджета сельского поселения – 655,733тыс. руб.

В том числе по годам:

2014 год – 2000,000 тыс. руб.;

2015 год – 11114,670 тыс. руб.;

2016 год – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год -  0,00 тыс. руб.;

2019 год – 0,00 тыс. руб.;

2020 год – 0,000 тыс. руб.»

1.2. В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 13114,670 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет):

за счет средств федерального бюджета – 4677,334 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Смоленской области  – 7781,601 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ельнинского района  –   0,000 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета сельских поселений – 655,733 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2014 год – 2000,000 тыс. руб.;

2015 год – 11114,670 тыс. руб.;

2016 год –         0,000 тыс. руб.;

2017 год –         0,000 тыс. руб.;

2018 год -          0,000 тыс. руб.;

2019 год –        0,000 тыс. руб;

2020 год -         0,000 тыс. руб.»

1.3. В плане реализации муниципальной программы в разделе 3 «Развитие водоснабжения в сельской местности» мероприятия 1 «Разработка проектно-изыскательной документации» изложить в следующей редакции:

III.Развитие водоснабжения в сельской местности

	Наименование объектов
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения
	В т.ч.
	Ответственные исполнители

	Федеральный бюджет
	Региональный бюджет
	Бюджет

 МО
	Внебюджетные источники
	Бюджет СП

	1.Разработка проектно-изыскательской документации

	8. Разработка проектно-изыскательской документации по строительству объекта «Водопроводные сети и 2-х водонапорных башен в д.Фенино» Рождественского сельского поселения – 7км
	  2016
	    0,00
	-
	0,00
	0,00
	-

	Администрация Рождественского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Итого

	0,00
	-
	0,00
	0,00
	-
	-

	ВСЕГО по разделу «Водоснабжение»

	-
	-

	в т.ч.
	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	2015
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	       -
	       -

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

План реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий «Ельнинский район» Смоленской области  на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее по тексту муниципальный район)

	1.
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности; ввод в действие учреждений культурно  досугового типа; ввод в действие распределительных газовых сетей; ввод в действие локальных  водопроводов.

	1.4
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Администрации сельских поселений Ельнинского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- региональный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по всем мероприятиям программы

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	13114,670
	2000,000
	11114,670
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	4677,335
	855,00
	3822,335
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- региональный бюджет
	7781,601
	1045,00
	6736,601
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет сельского поселения

	655,734
	100,00
	555,734
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,отд.экон.,сектор с/х,

	Исп. Л.Г. Галянт
	фин.упр.,бух.

	тел. 4-22-09

	14.12.2016 г.

	Разработчик:

	Л.Г. Галянт

	тел. 4-22-44

	14.12.2016 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2016 г.

	В. П. Гринкеев              ______________
	«___»______ 2016 г.

	О.И. Новикова             ______________
	«___»______ 2016 г.

	С.В. Кизунова             ______________
	«___»______ 2016 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2016 г.

F:\Документы\док_16\02249.doc